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Laukmis žmogus latkmSėio 

neskaito. Nebūk laukinis -4 ;

skaityk SVIESA.

Petro^Rutkkiūko Ir 
štai. TodéljüDgtB' 

Dainininkas Vao- 
buvo jaunosiose 

ainos mėgėjai. Be 
Taip pat yra Ir ga
iš ir toliau.

įkalbėti, kad jie mo 
anam lietuviai! | 
gogiška komaniatį 
yra pasaka, kimi

s. Jei paleckijadii 
ybės reikalai, (ai ji 
lėmesio atkreipiu 
ultūrinlus reikalu 
tą Dievo valiai- 
rkitės savo mosyl 
aukokite jome, non

gOD’is taukšti, ’tad 
ilinul lietuviai rtpį 
Maskvos bernai.

10 SAKRaMBTIS 
šioj bus teiti®!''
11. popiet. II

įas Namas
virtuvės, labai gn-' 
Jioa aikštės ties lieto j 
jrie Largo de Šio i 
>, Vila Žolina'. Teii

Vasingtonas. John Dlugell, Jung i 
tinią Amerikos Valstybių Kongreso na- i 
rys iš Michigan valstybės, kongrese pą ; 
sakė kalbą, kurtoje palietė ir Lietuvos | 
likimą : ’° ;

,, . . . šiandien Lietuves, Estijos 
ir Latvijos nebėra. Šias tris mažas tau
tas prarijo Rusijos meška; Jei spaudos 
daviniais galime tikėti, šių mažųjų tau
tų piliečiai su muzika ir šokiais prita 
rja okupacijai. Koke akiplėšiškas niek 
šingumas, koks nuodėmingas tiesos per 
dėjimas, pasklidęs mūsų tarpe, kad 
Amerikos Žmones suklaidintų, -- išdi
dūs ir kultūringi lietuviai apkabinę iš 
džiaugsmo savo pavergėją,- kuris iš jų 
atima tūkstančių metų nacionalizmą, 
tradicijas ir kultūrą ir duoda jų vieton 
šlykštų ir bedievišką komunizmą! jai 
vaizduok, < jei gali; šias tris narsias ir 
nepavojingas tautas šokančias ant sa
vo, kapų. i <

Lietuva niekumet neatiduos savo 
laisvės. Ji niekumet neatsisakys ne
priklausomybės, ir kada pasaulis grįš 
prie racionalizmo ir teisybės, ji vėl gar 
binga kils. Absorbąvimas trijų Balti
jos valstybių yrą karo trokštančios Vo 
zietijos nuopelnas, už kurį negalima 
kaltinti nė Rusijos, kuri yra tik įran 
kis Hitlerio rankose. Hitleris vienas 
yra kaltas už vieą^kentėjimąrir vargą, 
¿orj kenčia šiandien Europos tautos“.

Taip kalba laisvosios Amerikos 
kongreso naridi, objektyvūs stebėtojai. 

'Palygink, Skaitytojau, šiuos žodžius su 
'pačių lietuvių komunistų svaičiojimais, 
ir padarysi išvadą, kad dalia lietuvių 
tikrai dar nepriauguai laisvėj gyventi.

mo, jos negali visumet pasilikti pri
smaugtos. Laukinės agresorių ambici
jos su laiku pasieks savo viršūnę — 
prie to jos eina. Tai žinome iš istori
jon. Tada ateis atsiskaitymo diena, už 
tikrinimas teisės visiems žmonėms būti 
laisviems. Visiems žmonėms teisė tu
rėti sayo valdžias Ir būti apsaugotiems 
nuo stipresnių valstybių užpuolimų. 
Žmonijos sujungtas moralinis pasmer
kimas pasirodys agresoriams didėjan
čia našta ir tada ateis laikas, kuomet 
ir šiaudas juos palauš, kaip toj Bi'oli- 
joE alegorijoj yrą pasakyta.

Pasaulinių imperiją dienos yra 
praėjusios, nes pasaulio imperija gali 
būti įsteigta tik ant pagrindų vienos 
civilizuotos tautos, uždėjusios ne tik sa 
vo valią,,bet ir kultūrą ant barbarų, 
panašiai kaip buvo su Romos imperi-

su kariuomenės manevrai Kievo apylin 
kėse ir Užkaukazėje. Rusai šiais ma
nevrais nori įpratinti savo kareivius į 
galimas karo operacijų vietas.
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grobio dalį pasiimti. Balkanai1 teksią 
vokiečiams ir italams; Pabaltijis — Ru 
sijai, kuriai dar bus pridėta Europos 

> Turkiją, dalis Maž. Azijos, Kinijos, Per 
j sija, Suomija. Ispanai gaus Gibraltarą, 

Hanoi. Tarp Japonijos ir Prąn-! Marroko ir kitas sritis. Visa kita teks
cūzijos vyriausybių pasirašytas susitari! italams ir vokiečiams. Prancūzija bus 
mas, kuriuo gen. Pėtain atiduoda Indo1 visiškai panaikinta — išdalinta tarp 
kiniją, kuri buvo prancūzų kolonija,’italų, vokiečių, ispanų. Pietų Amerika 
Japonijai. Japonams duota teisė tenai: bus paversta savos rūšies koridorium, 
laikyti savo kariuomenė, įsirengti ope-^per kurią susisieks Romos — Berlyno 

•i'— **- “ -■ ’ T ' *3*. Japonams bus leista
susidoroti Kinija ir visos europiečių ko 
lonljos bei koncesijos Azijoje. Nepaaa 
k y ta, kas turės tekt! Amerikai.

Kaip matyti, diktatūros viename 
taške visos sutaria: plėšikauti ir daliu 
tin mažąsias tautas. Dėl to ir susijun 
gė raudonasis komunizmas su ruduoju 
ir juoduoju fašizmu. Tik visa bėda, 
kad dalybas, tur būt, kiti darys. Ge
rai, kad komunistai su fašistais duodą 
receptą demokratams.

Vatingtonas. Amerikos populia 
¡rus viešosios nuomonės kontrolės insti
tutas Gallup kartkartėmis surengia «bal 

,, . IsaylmuB», ir Amerikos piliečiai prašomi
Vichy. Belgų Kongo prisidėjo i pasisakyti, kaip jie tuo ar kitu klausi 

prie laisvųjų prancūzų vado gen. Go i mu gai70ja įr kokio yra nusistatymo, 
liausi Tai yra turtingiausią Afrikos1Tfli tikriausias viešosios nuomonės ro- 
kolonija, užimanti 920.000 kvadr. kilo 
metrų plotą (lô karlu didesnis plotas, 
negu Lietuvos).ir turinti 10 milijonų 
gyventojų. Si kolonija nutraukė san-

racijų bazės prieš Kiniją ir bendrą! šei ašis su Japonija, 
mininkauti tąip, kaip " jiems patinka.1 D's-,s“
Japoną! jau Indokiniją pradėjo 
Prancūzų įgulą pasipriešino ir 
smarkios kautynės, daug abiejų 
kareivių užmušta.

Pėtain taip pasielgė todėl, 
dokinija, kaip mes jau rašėme, 
pereiti gen. Goliaus pusėn. Tad dąbar

užimti, 
įvyko 
pusių

kai In 
rengėsi

ja. šiandien mee turime barbarus, mė ü , p„Q¿ÚJ5Íjo8 diktatorius verčiau 
nrtnanXtna nfrtÁií anvr\ tom vaHmima . * ....ginančius uždėti savo taip vadinamą 
«kultūrą» ant tautu, kurios labiau civi 
lizuotos už juos. Taip dalykai neis. 
Mes pakartojame, atsiskaitymo diena 
ateis».

Berlynas. Per šešias «žlibinio» 
karo prieš Angliją savaites, vokiečiai 
skelbia įvykdę 200 puolimų masiniais 
lėktuvų skaičiais ir 800 atakų prieš ae 
rodromus ir Skitus paskirus taikinius, 
numesdami iš viso Anglijoje 23.000 to 
nų dinamito. Vokiečiai sako, kad jų 
ayijaclja si u 
kų, kurių vien Londone — 1400. Viė-

Indokiniją japonams nutarė atiduoti,' 
negu kad ji liktu laisvųjų prancūzų pu. 
aftje. Sunku suprasti toks gen. Pėtain1 
elgesys. Jis, atrodo, jau nepilno proto.

,D¿rto.é nemažiau 6000 tabri ,a V’“**'* ir nota
P _ .___ ... irft riÁtia en Iaiavhiii nrannA7.11 víidnirė dėtis su laisvųjų prancūzų vadu.

naro tik Londonui tekę 15.000 tonų 
bombų. Vokiečiai tvirtina, kad Lendo 
ne jau daugumoje tiktai griuvėsiai. < |

diklja. Gegužės mėn. š. m. šia institu
tas užklausė amerikiečių, ar jie palan-- 
kūs stoti j karą prieš Vokietiją. Tąsyk 
«už» pasisakė 36%. Dabar j tą patį 
klausimą teigiamą atsakymą davė jau 
52%. Vadinasi, amerikiečių dauguma 
jau stovi -ž tai, kad Amerika stotų j 
karą. Nėra abejonės, kad vyriausybė 
padarys iš to išvadas* Prezidento rin-

yaiingtonas. Žymus ir plačiai 
skaitomas žurnalas «American Business 
Survey», leidžiamas New Yorke, įdėjo 
straipsnį apie Lietuvos Pasiuntinio P. 
žadeikio ir Lietuvos Generalinio Kon
sulo J. Budrio pareiškimą Lietuvos rei 
k alais. Straipsnis užvardintas — «Bar 
bariškas smurtas». Jame rašoma:

«Agresija tikrai yra moralinė Ii- 
, ga, infekcija, kuri grąsina-apimti visą 

pasaulį. Tai nėra atsitįkiinemae, kad 
^agresija ir totalitarinės yyrjausybės ei 

na ranka rankon. Apibrėžtoji distink 
cija (skirtumas) tarp komunistiškos, na 
oiškoė ir fašistiškos diktatūros išnyks
ta, kai eina reikalas apie užgrobimą 
kitų kraštų, kurie, jų nelaimei, yra ma 
žešni, negu užgrobjkų valstybės. Nle- 
kumet pirmiau istorijoj nėra bnvę ne
priklausomų valstybių, karios būtų bu
vusios taip Ciniškai ir brutaliai užgrob 
tos. Dabar, atrodo, kad eina kontestas 
tarp Hitlerio ir Stalino, kuris iš jų ga 
jį daugiau užgrobti. 3'ėvietų1 užgrobi
mas Lietuvos, Latvijos ir Estjjos Ir jų 
aaeksavimas po apgavingų rinkimų, ku 
riuose gyventojai buvo verčiami balsuo 
tl už sovietu kandidatas arba būti nu
bausti, pralenkia ir‘: Hitlerio biaurią 
veidmainystę. Tai yra kitas atidengi
mas Stalino kolosaliai brutalios politi
kos ir jo raudonosios hegemonijos. Bet 
šios valstybės sau v aliai nepasidavė: kąd 
jų žmonėms ir uždrausta reikšti opiniją, 
jų atstovai užsieny, kurie nėra prispau 
sti Stalino nykščio, gali kalbėti ir tai 
jau yra padarę.

Mes pasiliekame įsitikinę, kad, ne 
paisant laikino tautų iaisyės prismaugi

Londonas. Vienas anglų lakūnas 
neteko abiejų kojų lėktuvo avarijos 
metu. Tačiau operacija laimingai pa
vyko ir jis pagijo. Pereitą savaitę jis 
be kojų vėl išskrido pasitikti vokiečių 
bombonešių Ir vieną jų vėl numušė ii- 
gai trukusioje dvikovoje. To lakūno 
vardas — Bader. Jis ir kitas anglas, 
kuria vokiečių lėktuvų numestą bombą 
ties ¿v. Poyilo katedra Londono įsidė
jo į sunkvežimį ir nuvežė už miesto į 
pelkes, kur ji. netrukus 
bar laikomi tautiniais

susprogo, da- 
didvyriais.

Kiny maršalas 
kad jis pulsiąs 
išvysiąs iš jos

Chungkingas.
Cankaišekas pareiškė, 
taip pat Indokiniją ir 
japonus. Kinų patvarumas tikrai nuos 
tabus. Jie kariauja jau eilė metų ir 
vis nenuilsta. Nežinia, kas čia dau-

Anglai gavo ne tik turtingiausią įvai
riomis metalų ir deimantų kasyklomis 
koloniją, batir didžios strateginės reiks _ M ...._ _  ____
mės punktą. Belgų Kongo su Čado ari, fcjmug Amerikoje laimės tas kandidatas, 
timj, Kamerūno ir Ekvatorine pranoū kurfá atviriau stovės už tai, kąd reikia 
zų Afrika, prisidėjusiomis prie gen. Go! padėtį Anglijai.
liaus, kontroliuos visą Afriką. Nuo At
lanto Vandenyno iki Raudonosios Jū
ros skersai visą Afriką anglai gavo ne 
perlaužiamą užtvaią.

Londonas. Naujieji Hebrjdai pri 
aidėjo prie gen. Gobaus. Ši prancūzų 
kolonija pasipiktino gen. Pėtain žygiu, 
kuriuo jie atidavė Indokiniją japonams 
Kasdien naujos prancūzų imperijos da
lys jungiasi su gen. Golium kovai prieš 
Vokietijos ir Prancūzijos diktatorius, 
naikinančius prancūzų imperiją.

Londonas. Anglų vyriausybė jau 
projektuoja iškraustyti civilius gyven
tojos iš Londono. Vokiečiai savo oro 
atakas kaip tik kreipia prieš darbinin
ką apgyventus priemiesčius. Tuo bū
du jie nori sukelti paniką, kad išvargę 
gyventojai keltų riaušes ir nuverstų 
vyriausybę, sudarydami kitą, kuri pra
šytų taikos.

Vašingtonas. Naujausi praneši
mai sako, kąd Amerika nutarė įvykdy 
tį tikrą revoliuciją ginklavimosi srityje 
Vyriausybė užsakė įvairiuose lėktuvų 
fabrikuose (ypač Douglas ir Forde) dau

ginu kaltas: ar ją karingumas, ar gal gUa i6ktavU} negū kad šiuo metu turi
japonu galybė yra tiktai išpūsta, žur- Amerikos oro ir jūrų laivynas! Vien 
nalifltn fantneriinin unbnvla WAÍtzin f r ir ... v ....nalistų fantazijoje sukurta. Reikia tik 
įsivaizduoti, ką iš kinų per tiek laiko 
būtų padarę vokiečiai... ‘

Indokinijos užėmimu labai nepa
tenkinti amerikiečiai. Jie mato augan 
čią Japonijos įtaką.

Vichy. Rióme posėdžiaujantis ka 
r iuomenės teismas apklausinėjo bu v. 
premjerą Daladier, kaltinamą dėl to, 
sad paskelbė Vokietijai, karą be par
lamento nutarimo. Kaltinami ir kiti 
buv. vyriausybės nariai, kaip Reynąud, 
Mandell, Chambre ir tt. 
tingiausias pasaulio žydas

xtvjuquuj
Suimtas tur- 
Rotšildas.

Maskva. Pasibaigė didžiuliai ru

tik Douglas gavo užsakymų 400 milijo 
nų dolerių. Toksai amerikiečių ginklą 
vimasie ir Amerikos politikos v dųgriež 
ti pareiškimai, kad ateis netrukus atsi
skaitymo valanda visiems fašistams ir 
komunistams, kurie XX amžiuje pradė 
jo piratų politiką tarptautiniuose santy 
kiuose, pakankamai aiškiai sako, kodėl 
Amerika taip ginkluojasi.

Londonas. Anglų avijacija, pa
deda Pietų Afrikos ir Rodezijos avijaci 
jos, išvystė smarkų puolimą prieš ita
lus Afrikoje. Ypatingai naikinami 
maisto, ginklų ir vandens depozitai. 
Genghas; uostas visiškai sunaikintas. 
Per jį eidavo italams paspirtie.

Vašingtonas. Amerikos politiniai 
sluoksniai gavo žinių, kad vokiečiai 

sudarę planą okupuoti Urugvajų, iš 
jau būtų bazė visai Pietų 
užpulti.

yra 
kur
kai

Ameri-

Kairo. Aigipte sudaryta 
vyriausybė ir įvesta karo moto 
Tačiau vyriausybė pareiškė, kad ji ne- 
mananti skelbti italams karo.

nauja 
padėtis

Rema. Italai skelbia, kad netru
kus Italijos teritorijoje susitiks Hitleris, 
Mussolini ir gen. Franco. Jie nutarsią 
Anglijos sunaikinimą ir pasaulio pasi* 
dalinimą. Italų spauda rašo, kad pa
saulis bus padalintas tarp VokiėtijosJ 
Italijos, Rusijos, Ispanijos, Japonijos ir, 
gal, Amerikos, jei tik Ameriką sutiks

Londonas. Vokiečių povandeni
nis laivas torpedavO ir nuskandino 
anglu keleivinį laivą, kuris plauke Ka 
nadon ir vežė karo bėglius, jų tarpe— 
9g vaikus. Nelaimėje žuvo arti 300 
keleivių, jų tarpe — 83 vaikai! Lai
vas torpeduotas 600 mylių atstu nuo 
Anglijos vakariniu krantų. Visame pa 
šaulyje pasipiktinimas tokiu vokiečių 
žvėriškumu yra didžiausias.



S

M

«tí!

Šviesa

1

[garbė®,žinoma, neteikia.
Bulgarų kariuomenė oku 
Dobrudžą, kurią Rumuni

jėgų. Amerikiečių sluoks 
kad Amerika pristatanti 
menuo po 500 lėktuvų.

Vichy, Eina gaudai, „kad Hitle
ris panaikinsiąs Prancūziją ir visą oku 
puosiąs, ypač, jei prasidėtų karas ir 
Ispanijoje prieš Gibraltarą. Sakoma, 
Ribbentropas su Muesoliniu nusitarę

Sofía, 
pavo pietinę 
ja buvo Romos — Berlyno ašies pri
versta atiduoti Bulgarijai.
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Londou^s. AngJųlakūnai davėi 
tikrą viesulo smūgį vokiečiams, kurie 
buvo sutranką daugybą mažg ir didės!

liją. Prancūzijos pakraštys anglų bom I brutalumu, tačiau patys negeresnes prie 
bų ištisai nusiaubtas ir uostai išgriauti, j monee vartoja prieš begin klius. Tai 
Daog vokiečių laivų bū - įgulomis nuėjo! 
dugnan. Kurie suspėjo — tie spruko 
į viąąs puse®. Vokiečių pasirengimai 

■ pulti Ajrgiiją, vjena,nąkčia fš pagrindų 
a agri auti. ,,B«,tp, aųglams į talką atė
jo .ir rudens dargana. >,Tuo metu .kaip 
tJk buVjO i kilų labai ¡stiprūs vėjai ir!

> Serlynae. > Ligi? šiolei prieš Ang ■ 
liją vokiečiai vartoję tiktai trečdalį vi | 

, eų savo oro
njų laivų Prnuoūz'joe,.Olandijos ir Bei' , niai skelbia,
gijos uostuose,}4š<yfcur manė pulti Anglnigas. Vengrai nusiskųsdavo rumunųpvai ir lėktuvai-eiga žvadą sargybą. Vi AAnglijai kas 

’ “ '■ .paeipriesinusnue vokiečių^kareivius
karinė vadevybė liepė suimti, surišti 
užpakaly- rankas ir -pėkėčius nuvaryti į 
pietinės Vokietijos koncentracijos sto 
vykias! 

įsitikinęs savo plano išsikelti į 
Angliją absurdiškumu, Hitleris kitoje 
pasaulio dalyse puls anglus. 'Pirmas 
eniūgia /— Gibraltaras. Dėl to vokie 
Čiai verčia karau stoti Ispaniją. ■daųg,!vqkieėl,q laivų sudaužyta, į .uolas., pasidalinti Prancūziją, .atiduodant pie- 

Vokiečjąi ,neteko paskutiuės yiltlės. ėje, ^ dalį Ispanijai. Ispanijai tektų už 
met išsikelti į Anglijos krantą. Todėl paramą prieš anglus ir prancūzų lMar-1 

¡.kąrąs turės būti varomas jųliąu, k*|P roko. Prancūzijoje — tiek okupuoto->vaiv61»nu n. uae»un.iKv sumoouisuota i.auu iraujepunu nnM ^ 
yra jąu^euai .numatę anglai. Klekvie ja tiohr ir neokupuotoje — gyvenimas prancūzų karinės galybės griuvimo.' irJaivelių.
na diena sunkina Vokietijos pądėtj,ir'(jaj.09i beviltiškas. Maisto beveik nė- Tokių kaltininku eilėje svarbiausia vie\ Vokiečiai,-tiesa, buvo nesenai 10 
talk Ina, ąof jupas, kuria baigia vokiečiu® .ra. Pradėtas'griežtas maisto ta u py- ta tenka vidaus priešams ko na unís- j mobilizavę daugybą laivelių. Biveik i

mas ir dabartiniu metu žmonės gali! tams, penktajai Hitlerio kolonai ir pa; visi Norvegijos žvejų laivai buvo.p»- ?
gauti .pirkti maisto tiktai pagal korte čiai socialinei.Prancūzijos santvarkai,'imti vokiečiu žinion. Tačiau per«ih |
les — ir tai labai mažą kiekį. kur liberalizmas buvo pasiekęs kraštu savaitę visus laivus norvegams ¡voty® į

( tinių ribų. Ypatingas dėmesys dabar ¡čiai vėl grąžino. Tai rodo, (kad,^> |
Buenos Aires. Argentinos šviei Prancūzijoj kreipiamas j šeimos ateta ris savo planą pakeitė-

timo vadovybė uždarė vokiečių mo- Visi Prancūzijos laikraščiai iau
tykias,.kurios veikė Missiones provinpĄa« Kad reikia gelbėti tauta ir atstaty ' Berlynas. Alzasae prijuagtw
oijoje, Leandro ir Colonia Istueta.;1* šeimos orumas. Prancūzu spauda'ipr¡6 Vokietijos. Tačiau Lorenaigalė- |
iVienam vokiečiui uždrausta mokyto- ragina vyriausybę tuojau panaikinti Biant¡ pati pasisakyti balsavimo kalio, 1
jauti. persiskyrimus. Jie sako: Nepastovi- feam jí nor¡nti pr¡tiáU8yti: Pnu^

Tiek Argentinoje tiek ir -kituose «šeima jokia šeima. Gana palaidu- ar Vokietijai. Tačiau visi jau per I 
Pietų Amerikos,kraštuose vokiečiai gg įmo, ištvirkavimo ir>savižudybes. Rei--daug fašistinius ir komunistinius balso j 
vo šovinistine mokyklų politika labai:Kia Prancūzijai ¡grįžti atgal — reikia, vlmua pažįsta, kad dar abejotų, už h 
daug pakenkė visiems tvetimšaliams- tšeimos nesuardomumo, reikia jai grįf Lorenos gyventojai, beveik 'visipiur I 
Po šio įvykio vėl pasigirdo griežtų bal, tí prie Dievo! ' ėftzai, pasisakys. Galimas • dalybą
eų prieš svetimšalių mokyklas Brazili-1 balsas tautos, kuri pati sav'., ^gd vigas 100% bus ūž ‘vokiečiuos I
joje ir vietos spaudoje. I kailiu patyrė visas bedievybės pasėkas,

yra jąu1senai numatę augiai.
pa diena sunkina Vokietijos padėtį.ir' 
talk Ina, a ogiam8, karia baigia .vokiečiu® ‘ 
pristąyiijr ore, didindami savo oro lai 
v,yąą. Pdskuttnêa žinios , iš Amerikos 
sako, kąd amerikiečiai duoda augiems 
kelis šimtu® bpmbouešių, vartojamų 
Am*r)k08 Kariuomenėje. * ¡

Berlynas.Vokiečių kariniai šluoto 
nlai skelbia, kad jie vistiek dar pula* 

| Angliją por Lamanšo sąsiaurį. Tam, 
’ girdi, esą parengta 100000 kariuome
nes, 1,800 tankų, 10 000 šarvuotų ir 

Vichy. Prancūzijos spauda ieško daugiau 1000 motooiklų. Be to. ieM 
kaltininkų tokio greito ir negarbingo gumobilfcuota 1.500 transporto hi<

M® ¡

Londonas. Tuo tarpu, kai laikas 
kĄ^dien darosi vis ištikimesnis Angli- 
joaeą jungi pi ųkaa, ir patys anglai ak* 
tingiau ir intenslngiau ima vesti karą 
su vokiečiais. Anglų lakūnai darosi 
tiesiog siaubas vokiečiams, nešdami ralr 
ti ir .sunaikinimą j toliraiausiua Vokie
tijos kampas. Tačiau į.r anglų laivy
nas aesįoyi ba darbo. ¿Nqrs vokiečių 
laivai nedrįsta Išplaukti į jurą i r susi- 

, .kauti su anglais, tačiau augiai įr taip 
suranda, dar.bo savo karo ląivama. Šio 
mis d ienomis dąr labiau suveržtas blo
kados diržas apie Vokietiją,, ir Italiją. 
Joks laivas nepateks daugiau j šių vai 
styhių uostus. Jodvl praktiškai visiš
kai atskirtus.nuo paua alio. Ypač italai 
netrukus pajus šią blokadą, kadangi 
anglai nutraukė jiems .susisiekimą su 
Afrika, kur pavežti netoli du milijonai 
kari ne menės. Jai .turės netrukus pri
trūkti ą ra anie! jos, maisto ir žmonių at 
sargos. Anglai tuo būdų italus ir tiki 
si Afrikoje priveikti.

ill

II 
fffil

Berlynas. Hitleris įsakė pereitą 
savaite vokiečių kariuomenei atlikti 
Prancūzijos uostuose prie Lámanlo 
sąsiaurio pratimus išsikelti j krantą. 
Šie . pratimai buvo skiriami tam, kad 
įpratintų vokiečių kareivius Anglijos 
k ra p t»n iisikelti. Tašiau anglų žval
gyba jau ii anksto gavo apie tai žinių 
ir vokiečiams tie pratimai baigėsi ka- 
tastrofingai. Anglų povandeniniai lai 
vai, naikintojai ir lėktuvai staiga tiki 
lo tarp sušokusių vandenin vokiečių 
kareivių ir davė baisių nuostolių. Žel
vo dešimtys tūkstančių vokiečių, o ang 
•ių avijaclįa sudaužė ir nuskandino .de
šimtis transporto laivų, jų tarpe du — 
didelius laivus. Bangos kasdie išmeta 
į Prancūzijos krantą šimtus vokiečių 
Lavonų. Atrodo, kad po šio bandymo 
Hitleris galutinai bus atsisakąs neįvyk 
domo plano — išsikelti su savo kariu o 
mene Anglijpn. Sakoma, Hitleris bu* 
vo pasiryžęs paaukoti net ligi 80% 
siunčiamų Anglijbn savo kareivių, bet 
ir tokiomis sąlygomis generalinis šta
bas nesutikus rizikuoti. Viena, tokiam 
žygiui reikėtų aukoncentriioti tūkstan
čiai transporto laivų, kad galima būtų 
iškelti vienu kartu keliose vietose tiek 
kariuomenės» jog ji galėtų įsitvirtinti 
ir atremti anglų sausumos karinome 
nūs puolimą. Reikia žinoti, kad kiek 
vienas anglas yra ginkluotas ir turi 
amunicijos. Vokiečių kareivių išsikė
lus laukia tikras sunaikinimas. Beto, 
juk galingasis Anglijos laivynas ir avi 
jacija nežiūrės abejinga j tokias vokie' 
šių operacijas,-. Gi pralaimėjus, būtų

I“”-»KULIO į i n n t si uu> yu>- 
tas prieiti Aleksandrijos uostą. Aigip 
tas kolkas dar su Italija nekarlaaK 
nes italai įpuola tiktai anglų straiigi- 

rniua punktus, neliesdami pačiąalgiptl® 
čių. Tačiau bendra nuomone yra to 
kia, kad ir Ajgiptae turės‘stoti (į <ka«l- 

Angiai'smarkiai bombarduoja ii 
lėktuvų italų žygiuojančias kolonas, 
gazolino tankus ir klt.

Vasingionas. Ainerjką Leidžia ką 
rp reikalams fantastiškas gumas pinigų. 
Apie tąi mes jau pranešėme eavo Sfcal 
tytojams. Sino metu kas mėnuo įšlei 
ūdijama po 200 fRilįjeaų dolerių, gi ne 
atrakus, kąi bus įrengti jau statomi lėk 
tavų fąbr.ikąi, kas mėnuo bus išleidžią 
raą po pusę milijardo dolerių! Ekp.no 
minis gerbūvis Amerikoje sparčiai ky
la, peš darbininkai gauna darbo ir ge 
rai uždirba. Vašingtonas, ¿ių metų gyvent® 

jų surašymas parodė, kad Amerikoj®

Sfio P aulo, bi penktadienį į São 
Paulo atvyks krašto apsaugos miniate 
ris Generolas Gaspar Dntra. Jis šia 
dalyvaus kertinio akmens pašventinime 
būsimai karų mokyklai,. .Ligi šiolei šią 
me mieste karo mpzyklop nebuvo ir 
pau lietai s buvo tuo nepatenkinti, kadan 
gi jaęrųęj.l kadetai turėjo vykti j Rio 
Grande do gal. Karo mokykla bus 
statoma Parque Ibirapaefa.

Suka tešlas. .Rusiją) tekasiųje 
.Besąrabijoją skabiai bolševikų statomos 
tvirtovės. Trijuose punktuose įrengiami 
aerodromai. Tiesiama strateginė geją- 

(Cinkelio šaka. Visa tai rodo, kad ru
są! ten, nesijaučia saugūs ir rengiasi 

. kajui.

v, . i i Vičhy. 'Prancūzų laivai, tori)
Vašingtonas. Amerika meta as-j Berlynas. Vokietijos sostinėje. norėjo plaukti iš Dakaro į kitusfr

tronoiBÍnes sumas karo reikalams, 8Varbū* pasitarimai ūpapų vi- rijos uostus, anot vokiečių pranM I
Viėn tik kareivinių statybai paskirti dau® reikalų ministerio Serrano Suner buvo užpulti anglų karo laivų. Tlr 
300 milijonų dolerių — apie du min-Lr .y^kigéiu užsienių reikalų ministerio nas prancūzų karo laivas nuskttfflO’ 
jardai litui Aišku, amerikiečių karei- von Kibbentropp Po to vokiečių mi taH> Kiti apgadinti- Matydami viifflū |
viuės nebus koki barakai, o ameriko- ¡ui9teri8 n(lvyk0 j Romą ir kalbėjosi anglų persvarą, prancūzai vėl grįlėį 
nišku konfortu aprūpinti modernūs #u Maooliui. Nepft81telbta, apie ką bu''Dakarą. 
pastatai. Ivo tartasi. Vokiečių »,ir- ypač italų

spauda sake, kad Ispanija sutikusi sto Roma. Italai užėmė Afrikoj® 
ti į karą prieš Angliją už tam tikrus' anglų strateginį punktą Sidi el Bari® 
pažadus, į kuriuos įeina Gibraltaras,*ni. Anglai inčia beveik nesiprisšm®; 
Marrokp, pietinė Prancūzija, gal net’Sakoma, anglai rengia priešinti® tiktai 
ir Portugalija. Netrukus pamatysime, J Marša Matruh, kuris yra svarbus puik 
ar gen- Franco susivilios Šiais paža
dais.

Mus, lietuvius, domina tafp pat 
Ribbentropo pasitarimas Romoje. Italų' 
spauda .paskelbė, kad vokiečių ir italų 
vyriausybės apsvaračiuaios visus Euro 
pos klausimus, ir tai, kaip turės atro
dyti Europa, po karo. Vokiečią fr ita 
lų valstybių 'vadai aptarė Balkanų ir 
rabaitijo klausimus. Balkanai pripa
žinti vien «ašies» ‘interesų ribose, o 
Pabaltijo kraštai•«£• Rusijos. Vadinasi,'|||___ _ ĮĮĮĮM
plėšikai geruoju pasidalina grobi ir dėl l¿7vena"Í3Í7409 88Tgyven-tójáÍB7G^ 
jo jie nesipiaus tarp savęs. Rusija jų padidėjo, tačiau gimimai litai 

' nore ir ¿skelbėsi turinti taip pat intere mažėja. Tai «modernizmo» vėf]». 
sų Balkanuose, bet kad jos j ten ita-1

Ūlai ao TOkiočiai» nmileidlia. tai jau bus Qukareètaa. Raaija pradijo relta 
' 8W,1P,rK'53; ¿ ro9*”?'xĘr"”.“* “ maia ir Jodiíala ,ii naujo gnakot» 
>Ttaio^.ri a „ I ui}ai. Baaarabūoje tiaa naujija *

■, Vadinaai, mum., liaiuviama, oSr.i “ “ L,’1?!,0 ’SSS

Ü1O ..^rta ^'Siair“l“, Votieüia; įMSS? “S 

mokratijos sutriuškins nacizmą, komulgj0,8 rainlRte„B ’n,r tar«io «iKiarrí 
niurna ir ffliiyma i Berlyną ir Romą, kur tarsis sudaryt'

karinę sąjungą tarp V okietljos, ItalL 
jos, Rumunijos, Vengrijos ir Bulgari- 

Vašingtonas. Kalifornijoje gan jos. Tokia sąjunga neleistų rusam 
gateriai pavogė trijų metų kūdikį Mare i Kišti nosies, i Balkanus, 
de Tristan, turtingų ‘amerikiečių sūnų.!
Atsiųstame'tėvams raštelyje vagys rejį Vašingtonas. Dingo amerikįąčiil 
kalavo, kad tuojau būtų sumokėta ikaro lėktuvas, kuriame keliavo viepa® 
100.00U dolerių, nes vaikas bus nužu- Į generolas ir keli žemesnio laipsnio k* 
dytas praėjus terminui. Tėvai greito rinkikai, 
mis suskeli no tiek pinigų ir įteikė žuį Berlynáe- Vokiečiai paskeltai 
likarns. Policija ir sekliai iš to rajo- kad Londonas bus netrukus sulygio' 
no pasitraukė, kad vagys galėtų ne-!tas su žema.
kliudomi ateiti pasiimti pinigus* į Berlynas. 120-000 vokisčią Hil'

Bukąrfita*. Ra;uunijo8 yyriauay . _
bė paakelbė komunikatą, iš korio ma- nepakeliamas smogis.
-tyli, kad vengrą i-.okupuotoje Transllva Vokiečių kareiviai tai patys: -jau- 
nijojp nelabą! džentelmeniškai elgiasi ėią. Daugelis jų po katastrofingai bei 
ša jų vąldžlon tekusiai® rųtnanają. Ke- gūsio bandymo atsisakė dalyvauti toli 
lióse vietose vengrai papuolė rumanas, m^njuose manevruose keltis «į Angli 
kai kar net su ginklais, ir keletą nužu jos krantą* . • “ -
dė. Užmuštas vieno bažnytkaimio ko- se, kadangi anglų povandeniniai lai-’koks vokietis.Vaikas grąžintas tėvams

qevruose keltis <} Anglį Kliudomi ateiti pasiunti pinigus. į Berlynas. 120*000 vokiečiu n>1' 
• . Prancūzijos uoatucjr I Tašiau «ekliaf grobiką suėmė. Tai kaž leris <jau parsivežė iš Rusijos <rojaoi’ 
i ori n nova nrtftninifti lai-'knka vnlriatifl. Vai Irma amžinta a tp varna 1



ÍW

Klaipėdos

;aro

RUSĘ KALBA

Kaunas

šiolei prieš Ang 
tiktai trečdali ri 

raerikiečių slaoto 
irika pristatanti 
jo 500 lėktuvų.

) 000 vokiečių Hit* 
ié Rusijos «rojaoi*

Vokiečiai paskelbė)
netrukus «uljgiD*

Dingo atnerikiečių 
une keliavo vienas 
iuesnio laipsnio to-

VISOSE MOKYKLOSE PRIVALOMA

Lietuvos spauda jau ennaikinta

Išvaikius 
likvidavus

iti kariniai linón 
’ištiek dar pulsią 

sąeiaarj. Tant 
30 000 karinome- 
00 šarvuočių ir 
:lų- . Be to, ¡en 
transporto laivų

užėmė Afrikoje 
ktą Sidi el Barra 
įveik nesipriešino, 
ia priešintis tiktai 
yra svarbus punk 

ijoe uostą. Aigip 
talija nekariauja 
ii angly atratagi- 
¡anai pačių aigiptie 

nuomone yra to 
turės 'stoti J kan. 

I bombarduoja ü 
o jaučias kolonas.

Berlynas. ' Jad mes rašėme apie 
pulkininko K. Škirpos drąsii Lietuvos 
reikalų ir Lietuvos rūmų Berlyne gyni 
mą. Šveicarų laikraščiai duoda dauginu 
smulkmenų ąpte Lietuvos atstovybės

ti gyvulius be 
nusikaltimą šiam «zokonui» uždėta ekau 
di bauda — ligi 50.000 Ijtųl

Kaunas. Paskelbtas jatatymne.

kariuomenė oto 
!ą, kurią Rumuni 
ari yno ašies pri
rijai.

buvo nesenai u 
aivelių. Beveik 

laivai buvoti- 
Tačiau pereik 

norvegams; vekje 
rodo, kad'Hito

Kaunas. Visos savivaldybės pą 
leistos. Pagal čekos nustatymą, j uau 
jas savivaldybes skiriami tiktai Ištiki* 
mi Maskvai komunistai, o miestuose — 
beveik visur žydai.

prievarta pas-’menę. Teisybė, kad rusai politiką iš 
politikas ir g» savo kariuomenės išgyvendino, nes pa- 
r*!-!____ V. _ _ ! m n f A r>ra crnlcėinzjB n -izitv rsnnAlmn H',,

tik tiek, kiek jo jėgos leidžia. Be to, 
Lietuvos üklnirixa’s mato, kad ylštiek 
viskas eina pražūtin, tai neturi jokio 
noro dirbti ir ūkio žiūrėti, kaip anks
čiau. Keikia laukti, kad

laivái, kto 
j kitus iajr 

kiečių praneM 
:aro laivų. VI»- 
aivas nuskaito- 
Matydami visito 
icūzai vėl grilo j

Kaunas. Lietuvos kariuomenėn, 
kaip jau buyome mes savo laiku pra 
nešą, j buvo j vestas ¡kiekvieną karinome 
nę demoralizuojąs veiksnys -^.politiniai 
komisarai; kurių pareiga buvo — trauk

nori apsigyventi, uegu 
to, čia ir nuo Stalino

Iš Klaipėdos ateina ži
nių, kad j Klaipėdos kraštą ir kitus 
Vokietijos pasienio miestus yra daug 
atbėgusių iš Lietuvos žmonių, ypač in 
teligeptų. Lėgo vis:, kurie tik galėjo 
išbėgti. Vien tik katalikų inteligentų 
Iš Lietuvos atbėgo apie 300.

Kaunas. Sustabdyta- visa demo
kratinė ir kataliėkoji spauda Lietuvoje. 
Katalikų dienraštis «XX Amžius», sa
vaitraštis «Mūsų Laikraštis», valstiečių 
liaudininkų «Lietuvos žinios», o taip, 
pat ir tautininkų buvęs oficiozas «Lie
tuvos Aidas» — uždaryti. Kai kurį lai
ką šiuos laikraščius redagavo komunis
tai redaktoriai. Matyt, Įmonės ėmė 
visiškai nebeskaityti, tad komunistai 
n tįstojo vilties per juos pasiekti žymes
nių rezultatų — ir uždarė. Paskutiniuo 
se šių laikraščių numeriuose nieko jau 
ir nebuvo, Paleckio ir jo komisarų kal
bas išskyrus. Nors prieš Smetonos prie 
varta spausdinamas laikraščiuose kalbas 
pats-Paleckis protestuodavo, bet ¿savo 

uriuo draudži .ma skersti arba parduo'|r vjernų Maskvoė bernų ilgiausius 
komisarų leidimo Už .kliedėjimus vertė visus laikraščių red a k 

torius talpimil

Kaunas; Lietuvos komisarai visi 
kaip susitarę keikta patrljotizmą ir lie 
tuyiškumą. Jiems geras tiktai rusišku
mas. Stalino garbinimo kurkąs daugiau 
negu buvo tautininkų spaudoj — Smeto 
nos.

atvažiavo prie pasiuntinybės sovietų 
valdininkai ir nuplėšė Lietuvos Vėliavą 
bei visus lietuviškus užrašus.

Tai buvo š. m. rugplūčio mėn. 14 
d. S| diena krauju įrašyta kiekvieno 
anų liūdnų Iškilmių dalyvio širdyje. Tik 
tada ji© š; gedulą baiga nešioti, kai vėl 
ant Lietuvos pasiuntinybės rūmų Berly 
ne bus iškelta mūsų Trispalvė.

Čia tai jau tikroji kdmunistų late I)àblir dar išeina keli komunistiniai 
vê, suteikta Lietuvos žmonėms: 
viskas, lietuviams — nieko. Lietuvos' 
ūkininkas negalės nė savo ūkyje užuiau 
ginto paršiuko pasiskersti, panašiai,! 
kaip negalėjo to padaryti ir vokiečių 
okupacijos metu—reikėjo amtsforštehe 
rio leidimo. Jeigu kuris ūkininkus lė 
drįs tokj «grieką» prieš draugą Stali-< 
ną ir jo pastatytus komisarus papildyti, 
tam gresia ūkio konfiskavimas, tštrėmi 
mas, tortūros. Mat, toki Ūkininkai bus 
apšaukiami buožėmis, kulokais, sabota
žininkais, liaudies priešais ir tt.

Kauna*. Lietuvos kariuomenėje 
veikęs Spaudos Švietimo skyrius panai 
kintąs. Jo vietoje įsteigta agitacijos ir 
propagandos dalis, kurios viršininko 
paskirtas Juozas Pajaujis.

[8. Fone 2-6252 
— 1 dolar, i 

'uslapią. ¿^ĮĮĮmĮ 
menkoje 1 doltti) 
raro niekam nemoki

8ių metų gyvento 
i. kad Amerito]» 
íyveutojaB. Gywn 
u gimimai labai 
irnizmo» včžyi.

msas prijungtai 
au Lorenacgalã- 
balsavimo 'tolią 

uayti: Pranoúzjjai 
u visi jau per 
munistinius balai 
ar abejotų, už k| 
beveik visi prar 
kalimas dalyto, 
už vokieòrus»

Kaunas. į visas Lietuvos mo
kyklas įvestas politinis «auklėjimas» — 
t. y. komunistinės ir bedievybę sklei
džiančios paskaitos. Mokiniai privalo 
jų būtinai klausyti. Per jns pasakoja
mos neva mokslo vardu, dangstomos 
Darvino: pasakėlėm ir žydo Markso iz- 
mlįo reikalus ginanti «evangelija».

Kaune*. Palenki jada galutinai ii 
blaškė sudemoralizavo Lietuvos kariuo
menę. Visi statutai dr taisyklės panai 
kinti ir jų vieton įvesti rusų. Ru
sų paimti sveikinimasis ir komanda.

šiuo metu, kaip mfleų. Skaitytojai 
jau žino, Lietuvos kariuomenė daugiau 
nebeegzistuoju. Lietuvon vyrai bus. i- 
mami raudonojon armijon ir ela vėl 
i šaltąjį Sibirą tarnauti «Stalinui ir 
didžiajai tėvynei* - •» > -k-

Niujorkas. Niujoko Pasaulinės 
Parodos American Oommon aikštėje 
rugpjūčio mėn- 24 d, įvyko Lietuvių 
Diena. Tokias Dienas stengiasi adren 
gti kiekviena tauta, kurių metu paro
do laikytojams būdingiausius to kraš
to meuo, «konomio gyvenimo vaizdus 
ir laimėjimus. Nepaisant, kad Lista- 
va jau buvo pavergta, Amarikos lietu 
viai tokią Dieną, vistiek surengė ir sa
vo Tautai padarė gražią reklamą-

Parodai rengti buvo jau anksčiau 
sudarytas Komitetas, kuris vėliau pa
keistas darbo komitetu, gis Komitetas 
pasirūpino surengti tai ’Dienai darbų 
ir meno parodėlę, o taip pat ir muziki 
nę programą. ‘

Lietuvių dienos program* prasi
dėjo 7 val- vñk. Dainavo muz Jono 
Bandžos veda mas choras, L. Anta n a- 
vičieaės šokikių grupė, kanklininkas

^Perkelta j 4-tą puslapj)

rueėma laikraštukai, bet jie lietuviški tik iš 
raidžių, o visa dvasia — rusišką. Juo
se pilna neapykantos lietuviams ir Lie 
tavai, juose rašoma tik tai, ką Stediuo 
agentai liepia raėyti, juose keikiama 
Lietuvos Nepriklausomybė. Aišku, lie
tuviams jé tokios spaudos uėra jokios 
naudos. Muravjovo gadynė iš naujo 
sugrįžo, j Lietuvos šalį. Dar tik du mė 
nėšiai praslinko nuo okupacijos, o jau 
lietuviškoji mintis,tautinė idėja visiškai 
išvyta Iš Lietuvos spaudos. Kas bpa 
‘toliau? Baisu Ir pagalvoti.

Kalina*. Lietuvos spauda beveik 
nieko nerašo apie Lietuvos gyvenimą. 
Anksčiau laikraščiuose būdavo - pilna 
korespondencijų iŠ įvairių Lietuvę,s kam 
pų ir jie todėl būdavo įdomu skaityti. 
Dabar kiėkvienas laikraštis; įkinai kar
toja vis tas pačias litanijas apie Lietuvos 
gyventojų «džiaugsmą» savo Nepriklau 
somybčs netekus ir eąvą kariuomenę 
panaikinus. Lietuviai, anot Lietuvos 
komunistų spaudos, niekaip neatsigėri 
Rusijos kareiviais, kad jie marguodami 
pataiko eiti į taktą. *— 
vos kariuomenė būtų 
ginant avių pulkas. 
Lietuvos kariuomenė

usija pradėjo reiki 
aujo grąsinfi Bo
je ties naujaja to 
įsai stato skubomii 
eų planų akivaizdi) 

ieškoti sąjungos 
Antonesou, Ramo 
irmininkas, vytoj 
ir tarsis sudaryti 

Vokietijos, Itali- 
įgrijos ir Bulgari- 

neleistų rusams
M1B.

Kaunas. Lietuvos žmonėms mul
kinti ir ^visokius «išvjrožiūimus» atlikti 
įsteigta Agitpropagandiuė brigada, ku 
rią sudaro iiverstaskūriai, kaip Gira,, 
Dovydėnas, žydas Skliaras, Žukas ir 
kiti. Pirmininkas —. Steponas Žakas. 
Lietuvos gyventojai.!Jau stropiai «évie 
óiami», nes be tokio «švietimo» jie ga 
lėtų «rojaus» nė nepastebėti. Jiems šie 
Stalino sones jšskaline, kad Lietuva bu 
vo labai nešvari Ir atsilikusi, kadangi 
ji turėjo tiek daug kiaulių Ir galvijų, 
kaip jokiame kitame pasaulio krašte 
nėra. Lietuva privalėjo atsiduoti rau
donarmiečių globai, kad jie apvalytų 
Lietuvą auo šio dvokiančių bekonų aps 
tumo ir kitp balasto.,..

Kauna*. Lietuvos komisarai pas 
kelbė rekvizicijų įstatymą, kuriuo rei
kalaujama iš Lietuvos žmonių, kad jie 
duotų rusų kariuomenei: žemės ūkio 
produktus bei gaminius, prekes, žaliavą, 
kurą, įrankius, medikamentus, darbo 
jėgą ir darbo priemones, susisiekimo 
priemones ir kit.

Kaunas. Komisarų cenzūros pa! 
žabota spaudą nu'olatos grąeo Lietuvos' 
ūkininkams, kad jie liautųsi sabotavę 
«Liaudies vyriausybę» ir' statytų j rin 
ką produktus, kaip anksčiau statę. , Ii 
tokių spaudos bakų galima jau supras-, 
ti, kokia; padėtis ir nuotaika viešpatau, 
ja krašte. Atimant viską iš Lietuvos' 
.ūkininko raudoniesiems Sąrančiame, 
kaipgi jis gali j miestą statyti savo ga 
minios? Vargu ar čia ką bepadėr grau 

Įdeaimąi ir pamokslai. Ir arklys veža

Kaunas. Rašėme, kad Vilniaus' 
Arkivyskupu paskirtas J. E. Vy?k. Me-' 
čislovas Reinys. Tačiau Lietuvos spau 
da apie tai nė žodžio nerašė ir,galimas 
dalykas, daugelis Lietuvos gyventojų 
šio fakto visai nežino, nore jį jąu žino 
viso pasaulio lietuviai, Taip komunis 
tai pavergė vieą Lietuvos spaudą, kad 
nuo Lietuvos gyventojų slepiamas kiek 
vienas Maskvai nepageidaujamas faktas

Tarytum, Lieiu- 
žygiavusi, nely-' 
Visi žino, kad 

Europoje srovėjo 
labai garbingoje vietoje, bėt saviems 
išgamoms ir vergams viskas bloga,; kas 
tik sava, ir viskas kvepia, net ir bizū
nas, jei jis svetimas. Komunistai prie! 
na tokio begėdiškumo, jog net rašo’, 
kad Lietuvos seneliai, atsiminę rueų’ka 
riuomsnėje tarnautas dienas, iš ilgesio 
apsiverkia...

Jokio kvailio Maskvos ispėroe nė 
įtikins, kad lietuvis verktų nagąlkos 
deržlmordos ir utėlių.

Jiė visi Ji Lietuvos išbėgo 
Stalino agentų žiauraus teroro. 
pabėgusieji yra apverktinoj 
činu jie vis dnr džiaugiasi 
bėgtų nois ir j patį pragarą 
nereiktų gyventi sovietų «rojuje»

Berlyne, yra susidarius! > draugija 
Lietuvon politiniame bėgliams šelpti. 
$iai draugijai aukas renka Siaurės Ame 
rikos susipratusieji lietuviai.

Kauno*. Gražiausia Kauno gat
vė — Laisvės Alėja. JI Laisvės Alėja 
. -ė'fidinta tėdėl, kad Nepriklausomy
bės kovų metais mūsų negausingi ka
riuomenės būrini ja traukdavo į karo 
žygi □s ir ja grįždavo, priešus įveikę. 
Bet laisvės Lietuva neteko, tai ir Lale 
vės Alėja pavadinimas nebetinku. Lietu 
viėkl ižga.uofe, norėdami dar geriau prl 
stldlžyti Stalinui, ėią Kauno puošmeną 
pavadino «Stalino prospektu».

Kaunas. Kaunas jr kiti Lietu
vos miestai sparčiai rusinami. Rusų 
įgulų karininkai’ iá Rusijos atsivežė jau 
ir šeimas ir su jomis apsigyveno vie
šuose pastatuose, konfiskuotuose namuo 
ee ir pabėgusių užsienin lietuvių butuo 
se. Kauno skamba išimtinai tiktai ra 
sų kalba. Rusams, sako, Kaunas ir jo 
naujoji statyba labai pstikusi ir todėl 
jie čia mieliau 
Maskvoje. . Bo 
akių toliau... L

kad nenustotų šiau rusams-, kaip tik ir būvo evaibu 
valiuta — litas.' galimai greičiau drausmingą Lietuvos 
lietuviška sąžĮ-.Į kariuomenę sunaikinti, ir jos dvasią pa 

¡laužti, todėl jie ir griebėsi tikriausio 
ginklo — politinių komisarų. Kad Ska| 

kraštą, ¡‘tytojul nebūtų jokios abejonės, mes ¿e 
¡miau išrašome kiekvieno Lietuvos ka 

r t invna!riuomenės pulko politinių komisarų pa 
t š vard®s: J. pėst, dvizijos — Alt Matu 
. ... .[ Honis, II div. Br. Grakauskas,III dlv.—

Rr . °< Ed. Matulionis I. pėst. paiko—Br. Sa 
viekas, — II - P.. Rumoškay. III — K.

Biržietis,' V-?- Ne 
i šukaitis, VI — A. Judenas VII P. Kani 

Kar’' šauskae, VIII —P. Burinsknsy IX; —J> 
Kleiva; I kavalerijos pulko — V. Kristi 
janovas, >

' Politinio komisaro įsakymu' uždą 
-romi kariuomenės laikraščiai' «Karys», 
«Kardas» «Mūsų žinynas».

rūmų užėmliną. Vokiečių vyriausybės 
patartas, Škirpa turėjo apleisti pasiun
tinybės rūmus. Ties rūmais susirinko 
visą Berlyno lietuvių kolonija, apie 200 
asmenų. Škirpa liepė iškelti gedulo 
kaspinu perjuostą Lietuvos Trispalvę 
,įr tarė į susirinkusius jausmingą žodį. 
Visų akyse sužibėjo skausmo ašaros. Ié 
minios dar kalbėjo vienas Amerikos lie 
tuvis. Visi prisiekė kovoti už Lietuvos 
iėlaievinimą. Po to susirinkusieji atidą 
vė pagarbą Lietuvos Vėliavai ir< su ja 
atsisveikiuę apleido rūmus. Prieš Iš
vykdamas, mln. Škirpa paliko ant eta 
lo atskleistą Inventoriaus knygą, kurio 
je įrašė: «Rusų, okupantų žiniai. — Jū 
aų principai — slopinti žmonių laisvę, 
griauti kultūrą ir grobti svetimą turtą.' 
Pagrobėt Lietuvą, klastingai paglemžėt 
jos valstybinę nepriklausomybę, užgrob „ 
site ir šiuos nenriklausomos Lietuvos1. .. ®u.na®‘ 
rūmus. Bet teisingumas yra stipresnis SRUbų ąUjQagą r , , 
už smurtą. Atsiskaitymo valandos ne BU8t*bdyta \aR .
iiv6DgeHe!> lr aPaHdą lr naikinama ié vi

Netrukus keturiais automobiliais bibliotekų kariuomenės ir Saulių 
‘ Sąjungos išleisti leidimai. Sustabdytas l '
«Trimitas», Saulių S-gos organas, 
das»—Lietuvos karininkų laikraštis irį1 
«Karys» —Lietuvos kariuomenės orgą- 
uae. Gavome paskutinį «Trimito» nu
merį, kuriame komunisto redaktoriaus 
rašoma tiktai apie Rusija, jos kariuo
menę ir Maskvos miesto grožybės, 
Nieko jau nebėra iš Lietuvos ar. Saulių 
Sąjungos gyvenimo. Skausta be galo 

¡kiekvienam lietuviui širdis, matant, 
. kaip naikinamos kultūrinės vertybės irį 
, pačių lietuvių per eilę metų sukurta 
spaudą. . s 7

Kauna*. V j etoj uždarytų visų 
Lietuvos jaunimo sąjungų ir federacijų 
leistų ilaikraščių, komunistai Išleido 
«Komjaunimo tiesą», laikraštuką jau
niems komunistams. Tenka pastebėti, 
kad Lietuvos komunistai aklai kopijuo
ja net laikraščių pavadinimus iš rusų. 
Toki vardai,, kaip «Agltpropagandinė 
brigada» ar «Komjaunimo tiesa» - taip 
derinasi su lietuvių kalbą, kaip šuu 
penkta koja, bet lietuviški išgamos ty
čiomis šias azijatiškos kalbos šiukšles 
grūda į .gy vąją kalbą, kad tik ją
greičiau užkrėstų ir sunaikintų.

ti kariuomenę į politinį gyveni,mą, kąd 
ji virstų gvaldančios partijos, o ne kraš
to reikalų, gynėja. Vyriausiu tokiu po 
litiniu komisaru paskirtos. Maęiejaaskas.

ateinančiais Kai kas mūsų aną pranešimą vadino iš 
metaiš Lietuvos ūkį gali ištikti baisus piršto išlaužtu, nes, girdi, ràêaj jau net 
krizis. , ‘net savo kariuomenėje pannikino poli-

Į tinius komisarus, nes įsitikino, kad jie 
Kaunas. Paleckio «.vyriausybės» finan tiktai kiršina ir demoralizuoja karino- 
sų minieierjo pareigoms 
kįrtas žinomas Lietuvos 
bus flnaasininkąs E. 
Rasąi jį paskyrė todėl, 
pasitikėjimo Lietuvos 
Tačiau E Galvanausko 
nė neleido dalyvauti Lietuvos Neprf 
klausomybės laidojime ir jis slapta i 
Lietuvos pabėgo j

nuo 
Visi 

būklėj, ta 
ir sakosi 
kad tik
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Noticiario Religioso
EVANGELHO X X DOMINGO jGalilėa, foi ter com elle, e e ^rogava 

i que descesse e curasse seu filho, que 
* S. João, cap. — 4, 43 — 53 escava n morrer. Disse-lhe então Je

sus: Vás, lé nãó virdes sígnaeé'e prodi 
Dois dias depois sahiu d’alli e foi' °F6dOT- Disse-lhe o official

para Galllèa. Porque Jesus mesmo deu ¡ do Senhor, vem antes que morra 
testemunho de que um propheta nãOm.6ufUho- ¿.e8US ihe dísee: Vasten 
ė honrado na saa patria. Tendo, pois, 
chegado á Galiléa, acolheram-no os Ga 
lileus, porque tinham visto todas as 
ooisas que havia feito em Jerusalem 
no dia da fsetą: pois eiles também ti»* 
nham ido á festa. Veio então segunda 
vez Á Uaná da Galiléa, onde fizera, da 
agua vinho. Haviaį poremr um offi
cial do rei, cajo filho se achava doen- hora em qae Jesus lhe dissera: 
te em Caphamaum. Tendo este ouvi- filho vive; • creu eile e toda a 
do qae Jesus yoltare da

filho vive. Creu o homem na palavra 
que lhe disse Jesus, e partiu. E, quan 
do já elle descia, vieram-lhe ao enoon , auua
tro os creados e lhe deram a noticia
de que seu füho cobrara a V!da. Per gią tévu-protêviu palikimą, 
guntou-lhes pois a hora em que se acha 
ra melhor. E lhe disseram: F 
à sétima hora, o deixou a febre, 
conheceu então o pąe que era

Judéa para milia.

EVANGELIJA X X SEKMADIENIUI PO SEKMINIŲ

Jodo, 4, 43 4- 53.

Dviem dienom praslinkus, jis iš 
ėjo iš ten ir nuėjo j Galilleją. Nes pats 
Jėzos liudijo-, kad pranašus nelaikomas 
pagarboje savo tėvynėje. Taigi, kai 
jis atėjo j GalUieją, gąlillejiečiai jį pri
ėmė, nes jie bnvo matą visa, ką jis bu 
vo padarąs per šventes Jeruzalėje, nes 
ir jie buvo noėję į tas šventes. Ir jis 
vėl atėjo j Galiliejos Kaną, kur vande
nį buvo pavertęs vynu. Buvo tenai 
vjenaa karaliaus valdininkas, kurio sū
nus sirgo Kaparnaume. Tas, išgirdąs, 
kad Jėzus ateina iš Jadiejos į Gali lie
ju, nuėjo pas jj ir prašė jj ateiti ir pa 
gydyti jo súnu, kurs buvo marinamas.

gražu ir kad ilėtuvįai. juos pamėgtų ir kuotj, reikalaujant atlyginimo pakêliDÕo 
dėvėtų! ” ar darbo sąlygų pagerinimo.

Rusai veda savo nacionalizavimo ... j
politiką labai nuosekliai ir visais bū- Simnas. Simno valsčiūjė W įįĮ ! 
dais. Lietuva užtvindinta rusiškais me prigėrė durpinyčioje Regina Vopola 
leidiniai^ mokyklos prigrūstos rusiškų! kajtė. 
knygV, }aunimas-'> velkamas rusiška ru-1 
baška, kariuomenė turi peleninę rusi#■ ___
ką uniforraą, per^asiitnksraiHimūs gro Aiiėštėlyje sudegė Kazakausko gyvena 
jamas «kazokas» ir kiti Uralo ir Gru
zijos tokiai vietoj tautinio sukti* 
nio — viskas kreipiama į vieną tikslą 
iv tašką: kaip galima greičiau nutautinti 
lietuvius. Savi ¿išgamos eina ranka ._
rankon burliokams talkinti naikinti fabrikėTolėktra nutrenkė "pečkurį Ã 
mfraii líaiiriiâçi Iru Mil r* —ta hrnnsrian-' vz- .'i rpiÒ

Ka pčiam iaslie.>. Kapčiamiesčio,

mas namas, tvartas ir* kluonas 'bū"Wl 
ventoriumi. Galeras kilo iš kamlnū;
Nuostolių padaryta 7000 litų. ' i

Kaunas. Vilijampolėje' «Boston»

e se acnai 
HontemJ 
re. Re

aquella 
Teu 

sua fa

Tuomet Jėzus jam tarė: Jei jūs nema- 
tote ženklų ir stebuklų, jūs netl&ite. 
Valdininkas jam atsakėi^Viešpatie, ateik 
pirma, nekaip mano sūnus numirs. Jė 
žus jam tarė: Eik, tavo sūnus gyvas. 
Žmogus įtikėjo žodžiams, kuriuos jam 
pasakė Jėzus, ir išėjo. Jj jau pareinan 
tį pasitiko tarnai ir pranešė jam, šaky 
darni, kad jo sudus gyvas. Jis tat pa- 
sikląusė juos apie valandą, kurią jám 
pasidarė geriau. Jie atsakė: Vakar sep 
tintą valandą liovėsi krėtęs jį drugys. 
Tuomet tėvas suprato, kad tai buvo ta 
valanda, kurią Jėzus jam tarė: Tavo 
sūnus gyvas. Ir įtikėjo jis pats ir visi 
jo namai. - -i -

Kaunas. Rusai, kurie anksčiau 
buvo iš Lietuvos pasienio Vilnijoje iš
vežę lietuvius Rusijos gilumon, ijų ne
leidžia nė dabar sugrįžti j savo kilmės 
vietas. Ypač daug yra iškraustytų líe 
-tuvių Švenčionių apskrityje. Ir šis fak 
tas patvirtiną tą pažiūrą, kad kaca- 
pams rūpi lietuviai Išblaškyti ir išnai 
kinti, nes jei rusai tokio tikslo neturė
tų, jie leistų lietuviams grįžti, nes da
bar

Virbicką. ■ ?i

Kiduliai; Nemune besimaudyds- 
ma, nuskendo Irena Juodaltytė,. Kidu
lių vaisė., Gri kaičių kaimo.

ESES

(Atkelta is trečio puslapio) . laisve yra lygiai tokiame pačiame pa- 
1 vojuje.

Lietuvos sunaikinimas yra ne kasM. Skadauskas, solistas A. Vasil i aus- Lietuvos sunaikinimas yra ne kas 
kas ir kiti. Atidaromąją kalbą pasakė kitas, kaip tik nusikaltimas, šaukiantis 
kun. Žvirblis. Garbės svečių eilėje Dangaus krašto; sunaikinimo būdas 
buvo matyti daug lietuvių, lietuvybės buvo priešingas visai žmonijos civili-j 
gaivintojų katalikų vadų ir šiaip dar*.zacijai» 
buotojų. Lietuvių „šioje Dienoje daly-' Taigi, kai vieni iš baimes, o kiti 
vavo didžiulės minios. i politinių aplinkybių verčiami užmer-

I kia akis prieš Lietuvos okupaciją, drą 
Vatikanas. Vatikano radio ne- «? fo-di p^ke,lia yyrjau®?a8 uKata 

seniai pareiškė: «Mes negalime pra-!1,kU Bažnyčios Galva ir siunčia bran-

Kaunas. Lietuvos finansų komi; 
sąrąs išleido ukazą, kad kiekviena? 
krautuvininkas privalo pirkėjui išduoti 
kvitą, kario nuorašą privalo pasilikti 
sau. Kvite pažymima pirkėjo - vardas^ 
pavardė, kaimas, valsčius ir apskritie, 
prekės vardas ir kiek jos parduota, O 
taip pac ir data, kada prekė Iš krautu 
vės paimta. Dabar čekistai tokias kvir1| 
tų knygeles stropiai tikrina ir, reikalai; 
esant, vyksta į namas darytį krutosr 
Mat, lietuviai buvo įpratę apsipirkti ko-* 
tik jiems trūkdavo, taį ir nepagalvojo,-į 

j kad išaušus «laisvei» taip buržujiškai^ 
'negalima toliau gyventi, o reikią v1s-,i 
kas tau'pyti, kad komisarams ir jų pu 
^kalikam? liktų. 
k i as bet kurios 
kiai baudžiami.

i priešai.

Kaunas. Rasų kariuomenės lietu' 
viams išduotuose rašteliuose už paim- 
tus maisto produktus, gyvulius it patar 
Davimus yra prirašyta visokių niekų ir 
pornografijos. Užsienių spauda paduo
da kelis pavyzdžius: «Karvės buvo ge 
ros. Užmokės caras». «Sienas buvo 
senas. Jį gali ėsti tiktai toksai asilės, 
kaip tu». «Pabučidok į...» Ir tt. Ir tt. 

Rusai galėjo sąvo «kdltūrą* nė 
nedemonstruoti, nes lietuviai ją dar jr 
'taip labai gerai atsimena., ‘

jąu visur — Rusija.

Kaunas. Lietuvos Skalių Sąjun 
laikraštis «Trimitas»,kuris buvo vie 
simpatlngesnių Lietuvos eavaitras-

gos 
nas
čių tiek savo iliustracijomis tiek savo Į 
plačia kronika iš šaulių ir bendrai Lie Į 
tavos gyvenimo, dabar pilnas tiktai ru 
sų'kariuomenės nuotraukų, Stalino šio-1 
vlnimo ir rusų karinės uniformos pieši I 
nių ir brėžinių. Apie Lietuvos Saulius I 
ir jų Sąjungą — nė žodelio I

Tie, kurie susidaro ko | 
prekės atsargas, smar-'-4 

Mėt, jie «liaudies»

sumai paraiškų; -ineu acgaiime pra-t . *■ ' , ~ i xs i-
leisti nepareiškę savo giliausios užuo ■ *!U8 Pa<uodo8. žodžius kenčiantiems 
jautos Lietuvai, kurios rankos dabar 8Í,nu.,nB ipven‘®J® ieJ®į®s7rį? 
yra ištiestos prie kryžiaus. Sitae Lie- ^?nailal P.®pI1l®. us ° ge®*ir P9
tuvos sunaikinimas skelbia du faktu: Didžiojo Karo, paskelbdamas paeaul uituvoS sunaikinimas skelbia du faktu: 
pirmas, kad su komunistu negalima ei 
tl pusės kelio, ypač, kai jis ateina meš 
kos drabužiu. Lietuva mėgino su juo 
ištikimai taikoje gyventi šešis menesius, 
kai komunistai buvo išraikė!avę iš Lie 
tuyos įsileisti savo kariuomenę. Lietu 
vai nepavyko. Jos prezidentas šaukia 
mas dabar į Stalino komedijų teismą- 
Laisvė ir komunizmas yra nesuderina 
mi dalykai.

AAtras faktas, kurį prieš mūs akis 
iškelia Lietuvos sunaikinimas, yra tas, 
kad mes suprastume, jog laisvė ir tai
ka yra visų krikščioniškų šeimų užda
vinys. Laisvas žmogus, kuris yra sil 
púas, negali apsiginti pate vienas nuo 
žvėrių. Jis turi ieškoti kitų laisvų 
apsaugos, kurie yra stipresni ir kurių

o 
□

Baras ir 
restoranas

lietuvių tautos vargus ir kančias ir įsa 
kydamas viso katalikiško pasaulio baž 
nyciose padaryti, rinkliavą Lietuvos 
reikalams. Tai buvo amžinos atminties 
Popiežius Benediktas XV, kurio vardas 
liks Lietuvos atsikėlimo istorijoje ir 
kiekvieno doro lietuvio širdyje.

Aišku, komunistai ir visi Maskvos 
imperializmo bernai skelbs, kąd Po pie 
žiue yra lietuvių tautos ir Lietuvos 
Valstybės priešas. Juk Stalinas per 
Paleckį tuojau nutraukė santykius su 
Vatikanu, kaip lygiai nutraukė santy
kius ir su kitomis valstybėmis. Mat, 
Lietuva gali būti tiktai Azijos barbarų 
vasalė, neturinti teisės savo reikalais 
pati rūpintis. Stalinas nuspręs, su kuo 
Lietuvai reikia dėtie į unijas ir sąjun 
gas ir už kokias «oltecestvas» lietu
viams jaunuoliams savo jaunas galvas 
guldyti.

Kaunas. Pagal Rusijos pavyzdį, 
»įr Lietuvoje jūu bandoma įvelti septy 
nių, dieuų dąrbo savaitė — tai rejškia, 
dirbti visas dienas be jokio? ‘atvangos. 
Lietuvos darbininkija tokias «reformas» 
sutinka su dideliu nepasitenkinimu. Jie 
mąnė, kad stojus «jų valdžiai» jiems 
beveik nereikės dirbti, ir pieno’ upės 
plauke, o čia ne tik kad nuo darbo jų 
neatleidžia, bet dar liepia dirbti netgi 
šventėmis. Be te, griežtą) uždrausti 
¡streikai. Girdi, darbininkų reikalus su 
tvarkys jų atstovybė darbo rūmai 
ir profesinės sąjungos. Gerai, jei dar
bininkas dįrba privatinėje įmonėje, ku
rių Lietuvoje jau maža beliko —- ten 
jis gali streikuoti, gali daryti ką tinka 
'mas; tačiau valdinių, suvalstybintų įmo 
nių (o suvalstybinta kiekviena įmonė, 
kurioje dirbo dąugiau. 10 darbininkų) 
darbininkai yra tikri vergai, kurie ne
turi, sekmadienio, neturi visame pašau 
lyje tarimų darbininkų teisių — strei-
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Leão
(Laikomas vengru) 

Av. 8. Joio, 284 (prie Centoali" 
nio Pašto) Tel. 4*4458.

Puiki virtuvė. Šilti vai 
giai bet kurią valandą.
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Kainos labai pigios
Alaus bokalas (1/2 litro) - )$600

P

Canja especial - 1$500 
Brahma Chopa
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Kaunas. | Kauną iš toliosios Ru 
sijos komisarai parkvisčia savo «me
nininkų», kurie lietuviams dainuoja 
Volgos častuškas ir kitokį kacapišką 
mišinį. Komunistiniai Lietuvos laikraš 
čiai tokiu «menu» neatsigėri ir sako, 
kad lietuviai tik dabar suprato, kas 
yra daina ir menas. Lietuvos jaunuo 
menei brukami rusiški marškiniai su 
biauriais raudonais išsiuvinėjimaie, ku 
rie meniškesnio skonio žmogui tik juo 
ką sukelia ir kurie prieš lietuviškų au 
dinių raštus atrodo, kaip vyža prieš 
dailų batelį. Bet kad draugas Stalinas 
taip nori, tai Lietuvos švietimo vado
vai, kaip Venclovai ir Giros ir jiems 
panašūs pardavéliai išyerstiskūriai akis 
išspiglnę skalija» kad tai yra labai
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Kaunas, 
skyrė įgaliotinį <KSM—-
Spekuliacijos terminu rusai nori ddo M 
žmonių akių uždengti tą liūdną tiesą, 
kad Lietuvoje visko jau pradėjo triiktf 
— net cukraus, karį užaugina patyą r 
Lietuvos ūkininkai. Aišku, kai Listlįte 
vai tenka dabar maitinti rusų kariai 
menės tokios milžiniškos gaujoa, ;bl 
šie Barančiai viską sudoroję, nelyginiirt 
senovės Aigipte. Tad įgaliotinio kovė 
su spekuliacija pareiga ir bus «ilaiškiu 
ti» Lietuvos žmonėms, kad visko trūkę 
ta kaip tik todėl, kad buržujai ¿tá «Įis^ 
dies priešai» slepia viską rūsyse. GÍaii 4 
mas dalykas, kad nedavus valalųtO-- 
kiems «klumočijimams» (kadangi lietų 
vis nėra kvailas, kaip komisarėj roa
no)), bus įscenizuoti «spekuliantų» teis
mai, kaip jie dažnai įscenizuojami Mas 
k v oje, ir «liaudis» aiškiai pamatys, kas 
dėl visokeriopo nepritekliaus kaltas. 1

Ligi rusams pavergiant, Lietuva 
buvo visko pilna, žmonės buvo sotūs 
ir parduoti ko užsieniams turėjo. Dą* 

i bar jau vieko trūksta, dabar jaú vieką 
slepia, nieko nebeužtenka. Tikras ro-’ 
jus) Toliau bus nepalyginamai gražiau:;.d 
dar tik pradžia to pragaro, kuris alau 
čia Rusijoje jau 20 metų ir nao kurio 
tenai jau mirė ištisi milijonai žaiGniiį? 
neturėdami ko valgyti. Šio fakto, kaip 
visam pasaulyje žinomo ir viso pašau 
lio spaudos kartoto, nenuslėps joki sg' ; 
tatorlai. Jei Lietuvoje žmonės visi bal 'į 
savo už komunistus, jei iš visų Lietu* | 
yos kampų žmonės paleckljados komi* 
serams,ir pačiam Stalinui sveikinimus 
siunčia, tai kodėl- jie slepia maistą, ko 
dėl jie ta gera Ir šlovinama valdžia no 
pasitiki? — Per akis bemeluodami, ko - 
mu,Dietai patys ant savo melų suklupo. 
Iš tikrųjų, lietuviai jaučia tiktai baisią 
priespaudą, jie mato, kaip alinama it | 
ubaginama Lietuva, jie mato, kad ryto- ( 
jaus dieną jau gali nebūti ko burnoti į 
įdėti, tai kiekvienas stengiasi nors tru- J 
plnėlj duonos paslėpti, kad bent ma
žiems vaikučiams nereikėtų badu mirti ,

Komisarų taryba p»- Į 
kovai su spekuliaoijV

Laikrodžiu
Gydytojas

Lietuvis Pijas Radzevičius 
Gydo ^susirgusias” ‘įvai 

rių firmų ir visokių, rūšių 
laikrodžius. Taiso ir įdeda 
naujas dalis pagal reikalą 
Laikrodžius išvalo 'ir jie 
vėl įgauna naują išvaizdą 
Ir ėjimo tikslumą.

Be to, taiso apyrankes, 
auskarus, žiedus Ir kitus 
panašias daiktus.

Darbas sąžiningas ir ga 
rantuojamas. Lietuviams 
duodama nuolaida. Užeiki 
te
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Vilnius. Vilniaus krašte pastebėta 
eilė vaistingųjų žolių ir augalų, karią 

® kitose’Lietuvos vietose nėra. Todėl dąr 
(UI Nepriklausomosios Lietuvos valdžios or 
čg ganai jau pereitų metų pabaigoje bavo 

paskelbę, kad vilniečiai augintų vaistiii 
s gus augalas 4r juos laukuose rinktą, ka 
fe daugi jie bus perkami ir mokami geri 

pinigai. Vilniaus krašte įsteigti penki 
J supirkimo punktai. 1 Kaip dabar yr® 

Rife bu šiao dalyku — nieko nėžlDįę?^O
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Pijus Radzevičius
Rua 9 — N r. 9

Villa Zeliną
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Knpčiaioieečlo!.
:a u eko'gyvena l 
lucnas bū In-' 
o iš kamino, -iii 
litų-

[Lietuviai! Tautiečiai!! 
B Pasinaudokite! Proga!

31ėje «Bostón»^ 
ė pečkurt P.

Zemės sklypai lėsimokėjimuinuo , 
40$000 .mėnesiui.

beeimaadyda- 
daitytė, Kida- 
ao.

VILLA SAMA
finansų komi. ■ 

ad kiekvienas 
pirkėjai išduoti' $ 
i v alo pasilikti 
irkėjo vardas, 
e ir apskritis, 
ta parduota, V M 
rėkė ii krantu' £ 
i štai tokias kvl- y 
•ina ir, reikalai 
daryti kratosi' : 

tę apsipirkti 
r nepagalvojo, 
d p buržujiškai- 
, o reikia vis? v 
trame ir jų pa 
irie susidaro ko | 
atsargas, smar> 1 

jie «liaudies»

CLARA

Dėyekit gražiai pasiūtus rū
bus. Siuvami sulig Naujau
sių madų vyriški fr rriote- 
riški kostiumai Ir paltai. 
Darbas gara lituotas. Dar
bas atliekamas neblogiau 
kaip S. Paulo centre, bei 
daug pigiau.

PAULO AMBRAZEVIČIUS

RUA CICLÁMES hr. 52

Villa Bella.

i tuojau už Vila Prudeutė. Sklypai parj!
I duodami beveik dykai. Kvadratiniu Į PARSIDUODA NAMAS iš trijų kam 

uaetras kainuoja tik 12$000- Duoda-. barių virtuvės dr du barakai žemės 365
I mos plytos ir medžiaga nūmų staty-Į m. kvadrt. ir priešais Í0 m. tik už 16 
I mini. Kreiptis galima kiekvieną dieną |kontų. R. Ibiterama, 53. Adomag Jaru 
į «nei sekmadiais pas Vincą Biliūną,;sevitfufit Parqae Vila Prudentèj arti

¡
bondės.

DrJoãoHamati

parj,

Dokumentai įregistruoti Registro ■ 
Immob- nr. 2—9-a Gircunsor.) 

ifiavininkas: Ant. Gar valho dos Santos. ;

Kas gieda — dukart
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meldžiasi
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NEGALIMA GRAŽIAI GIEDOTI BAŽNYČIOJE BE

VARGON<J

rų taryba pi* į I
su spekullaoiji. I
ruiai nori nao I
į liūdną tiesą, 
i pradėjo trūkti 
užaugina patys |
ėk u, kai Lietu
ti rusų kariiįK 
tos gaujos,!' tai’ 
oroja, nelyginį 
įgaliotinio kovė I 
ir bus «iiajėkie' I 

kad visko trūks<. I 
buržujai ir «liau | 
ką rtisyse. Gali1 
vus vaisių to- 
l (kadangi lieto 

komisarai nu* 1 
pekuliantų» teis- 
tonizuojami Mas 1 
jai pamatys, kas j 
>kliaus kaltas. ' 1 
irgiant, Lietuvi ■’ 
nės buvo sotūs 1 
ms turėjo. , Da- J 
dabar jau viskį 1 
ik a. Tikras ro-' J 
ginamai gražiau: 
garo, kuris slao j 
tų ir nuo kurio 
Ui jonai žmonių, Į 

■ Šio fakto, kaip 
to ir viso pašau 
«nuslėps jokj agi 
i žmonės visi bal * 
ei iš visų Lieto- “į 
leckljados komi* 
Inai sveikinimus 
lepią maistą, kO 
inarna valdžia ne J 
bemeluodami, ko 
ro melų suklupo, > 
rčia tiktai baisią i 
kaip alinama ir | 
s mato, kad ryto- 1 
būti ko burnos ’l 
lengiaai nors tru- I

kad bent ma- | 
tikėtų badu mirti I

Vokiečių ^fotografijų įstaiga

„BERNARDO“
įsteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus foto- 
m gratljų srity. Specialybė pa- 

didinime, o taip pat su dažais. 
X Darbas greitas ir sąžiningas ir 
W pigus. Vyksta į namus foto- 
® grafijų reikalais. Daro iš Toto- 
Q grafijų naujas.
* ARTHUR SUHMIDT

kūa São Caetano, 447 
(senas nr. 103) Tel. 4-5576 

SÃO PAULO

kraite pastebėta į 
r augalų, kartų J 
0 nėra. Todėl dąr | 
tu vos valdžios or £1 
ų pabaigoje buvo 
ai augintų vaistia I 
ukuose rinktų, ka 
i ir mokami gen 
ite įsteigti penki 1 
Kaip dabar yra 11 
ko nežinių, ¿i

šį ■

:ii
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 Į B e N D R o J 1 K L I N I 'K A 

i Gimdymai, operacijos, moterų ir vai- 
kų ligos, sifilis. Priimąs kiekvieną va 

¿a-landą dieną ir naktį. Rua Dr- Ama- 
!dor da Cunha Bueno, 202. Vila 

JKI Lucia—via Villa Zalina.

|eemssaeemme 
gi D-ras 
|¡A.J azaraS nege

I (Maskvos gydytojas nuo 1914 m.)
! Vidaus, veneros ir moterų ligų specia
listas. Chirurgija. Priėmimas nuo 9—

■ 12 v. ryto ir 3—7 v- v. Ladeira Por
to Gerai 106, 2 andar salės 4 ir 5. 
(kampas rua Boa Vieta e 26 de

X». Março). Gyv. butas ten pat 6 aukšte.
Telefonas 2-6068.

PREFERIDA!
Kas nori tapti turtingu, tesikreipia j loterijos namus „Prefe

rida“. Ten garantija pilna.

Vaistinė Dom Bosco
savininkas jUOzas Lukoáevióíus

Didelis pasirinkimas įvairių rūšių vaistų — vietinės gamybos
Ir užsieninių. Taip pat yra perfumaria. Kainos minimalios.

Lietuviams daroma nuolaida!
Rua Bom Pastor, 18 Ypiranga

Tek 3-0100

SIUVYKLA “ESTAN”
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TAUTIEČIAI! Mūsų garbė neleidžia, kad 
pirmojoj ir vienintelėj lietu visko] bažnyčioj visoje 
Pietų Amerikoje čirpimų kokia palaikė katąrinką. 
Mes norime, kad joje galingai gaustų moderniški 
vargonai ir keltų mūsų dvasią maldai, vestų mūsų 
mintis į Dievą. Tik tokį vargonai pritinka mūsų, 
lietuvių, bažnyčiai!
K A T AUKAI! Kolonijos Kapelionai, vyk
dydami Jūsų pageidavimus, tokius vargonus yra 
Jūsų bažnyčiai jau užsakų. Po dienos kitos jie jau 
bus pastatyti bažnyčioje. Tai bus toki varganai, ko 
klų Jūs norėjote, kokių Jūsų bažnyčia yra verta, 
bus moderniškiausi vargonai Sao Paulo mieste. Ne
paisant to, kaina yra reklaminė, nes vargonus, ku
rie kainuoja 120 k on tų, fabrikas pardavė už 65 kon 
tus. DABAR TARKITE SAVO ŽODI IR JUSI 
65:OOO$OOO — didelė suma.
Vienam jį būtų nepakeliama, tačiau visiems, ji yra 
tik menkniekis. Aukokime kiekvienas savo dalį — 
daugiau ar mažiau, kaip kuris išgalime. Mažiausia, 
pas kirkime bent vienos dienos uždarbį kas mė 
nuo, kol baigsime išmokėti skolą. Kas daugiau už 
dirbame, daugiau aukokime. Kas milą — taį milą, 
kas dešimtinę — tai dešimtinę, kas šimtinę — tai 
šimtinę, o kas kontą tai jau visą kontą. 
ATSIMINKIME: Neturės 
pratusių lietuvių katalikų savęs laikyti 
liks kurčias sayo bažnytėlės reikalams.
Dievas su juo!
VARGONAI TARNAUS JUMS VISIEMS 
VISOMS BUSIMOMS KARTOMS.
TODĖL VISI, VISI, VISI 

AUKOKIME 
VARGONAMS i

teisée acei
tas, kurie

IR

NI. NI. KOGANO 
LABORATORIJA 

MÊDECÍNISKAS IŠTYRIMAS:

Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų. 
Sifilio ir gonorėjos nustatymas.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas.
Prėimimo valandos nųp 9—12 ir 3—7- Sekmadieniais ĮQ—12

Dr. A. Candía
VENERINĖS LIGOS: 

TRIPERIS [Visose stadijose—aitrus ir kroniškas], SIFILIS 
Greitas ir moderniškas gydymas.

Priėmimas nuo 9—12 ir nuo 2 — 7. Sekmadieniais 11—12. 
Lengvos mokėjimo sąlygos.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218, 
Kalba rusiškai^ lenkiškai, vokiškai.

v

STASIO SUKTOS ÍNetoli stoties Carvalho de Araujo, suburbio Central do Brasil 
pąrduodame geriausios žemės daržams ir nedideliems ūkiams 

Gerai žinomą visiems į Žemė apaugusi mišku. Yra pakankamai vandens. Žemės 
lietuviams ¡kaina tik 300 — 400 reisų kvadratinis metras. Geri ke- 

jliąi ir arti esančios stotys duoda galimybės užvesti paukščių 
munKTnin m * i ūkį, verstis daržininkyste, kitokių kultūrų auginimu ir įrengti 
CONCEIÇÃO 79-A, namus.

Fone: 4-1940 (prie j Sklypai nuo 10.000 metrų išslmokėjjmui pradedant nuo 
pat stoties Lūs) ati-į^PSOBO-
darė natfją skyrių — j Savininkas: Cia. de Agr. Iminigração e CólonizaQão.PardavimU 
antrą siuvyklą, prie Raštinė: Rua José Bonifacio, 98—1° andar—sala 4 Tel. 2-7549. 
stoties Lak. Ten yra|S- Paulo. Sekmadieniais ir šiokiadieniais ištisa savaitę galima 
lt gyvenamas butas, teirautis vietoje, krautuvėje prieš Carvalho de Araujo stotį

Rua Conceição, 11
pas ANTONIO KIRSTEN.

aukiniai iš stoties Norte Išeina: 7,54, 9,05: 10,04 
ll,10;Irl2,14; 14,30.

Tregistruota nr. 45 iš 10-12-38, trečioje apylinkėje.

M

Danftstê
LEVKOVIÓ

.Su ilga praktika Europoje 'ir 
čia, São Paulo, gydo dantis be 

’ jokio skausmo, traukia taip 
j pat be skausmo už 6|000, įde- 
įda parcelano ir sidabro plom- 
i bas už 10$000 su pilnA 
! garantija.

j R, Silva Pinta 264.

ŠVI£.Mr-^

GAUNAMA SIOSE VIETOSE 
Redakcijoje: Oonvento S-to An 
tonio do Par y, Villa Žolinoje 
pas kun. Ragažineką, rua Sete 
68 ir pas platintojas. Miesto 
gaunama: Largo da Sé prie
laikrodžio, prie Centralinio 
Pašto durų ir kampo; Luz 
stotyje, Rua José Paulino ir 
kampks rua Couto de Maga
lhães. Bom Retire: Rua Aymo- 
res ir kampas rua Carmo Ofn 
tra, kioske rua José Paulino 
ir kampas Silva Pinto, Lapoję 
kioske prie stoties, Villa Anas 
tazijoje — Rua Oamacan, Kiri 
lausko krautuvėje, Can ndê 
Rua Oaniudê, 478, ir pas ‘Sko 
rūpėki. Mokoje: — k am pasrus 
da Moooa ir a v. Paes de Bár 
ros kiosko je ir Rua PMooc®-' 
11721,



GPualapie sviesa
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GREIT PRADĖS STATYTI
VARGONUS

KAIP TAI SUPRASTI?

argonai yra pirkti palyginamai pigia

¡SPĖJAME

bviesá
AITRĖJA KRIZIS

PIRMOJI KOMUNIJA

PARQUE DAS NAÇÕES LIETUVIAMS
PAMALDOS’

operą

Sumos 11 vai. n.ebus.

illfe-i Dr. Boris Chipiakoff

Valdyba

Villa

¡Lietuviai, jei norimo netrukus iš

Todėl spaliu m. 5 d. eik São

BACEVIČIUS IŠVYKO AMERIKON

8 vai. pamaldos — kaip visumėt

užsienių Lietu 
čeką konfis-

Sj sekmadienį renkasi «Gęnovąi 
repeticijoms.

Londonas. Prancūzų. avíjacb 
“su dideliu įnirtimu bombarddojft Gi|il 
tarą. Tai yia represijos príeinoiiêi 
Dakaro puolimą, vykdomą laievųjųpm 
cūzų ir anglų.

Argentinos lietuvių spauda rašo, 
kad V. Bacevičius, žinomas ir Brazili
jos lietuviams pianistas, ligi šiolei gy
venęs Argentinoje, išplaukė j Ameriką, 
kur ketina duoti koncertus lietuyių ir 
gal nęt amerikiečių visuomenė). Apie 
Bacevičių pastaruoju melu nebuvo nie
ko girdėti. Atrodo, kad ir Argentina 
jjs bus nusivylęs.

muziką J. Stankūną ir Bendrooniw

\ . Lietuyos komunistų diriguojama, 
Pietų Amerikos lietuvių spaudos dalis 
pradėjo varyti agitaciją už Rusijos pi
lietybės priėmimą, už korespondencijos 
j Lietuvą rašymą, laikraščių prenume
ravimą ir tt.

— Bendruomfenės Jaunimo sekei 
ja pradėjo repetuoti dramą * Kelias iš 
pelkių»

Trijų kambarių ir virtuvės, labai 
prižiū-ižioj vietoj prie pačios aikštės tie? N ’ 

‘ vių bažnyčia — prie Largo deSiį
Joeė, Rua 7., Nr. 45,- Vila Zelina. 
rautis vietoje.

bus spalių m. 6 d., pirmą -sekmadieni, 
per Rąžančinę, Vila Zelmoj.

Kairas Aigipte sulib^^į® 
ltd ir interriuoti. Iš viso eėą eūlflttt 
nemažiau -7.000 italų. Italijoj# lobai 
giptiečių žygis sukėlė pasipiktinto. 
Jau vyraują nuomonė, kad 
skelbs Italijai karą.

Kiekvienas, aišku, turi laisvę, ko
kią pilietybę pasirinkti.,. Išsigimėliai 
norėtų, kad visi lietuviai jei jau ne Lie 
tavoje, tai. bent užsieniuose pritartų 
Maskvos grobuoniškai * politikai. Mat, 
toki lietuviški išgamos už lietuvybės 
najkinimą pinigą gauna, tai ir Stengia

Krikštų ir kitais reikalais i klebo 
oą kreipkitės rytą, nes po 8 vai. pa
maldų išvažiuos.

Lcndònss. -Anglų slaptoji polici 
ja gavo žmių, kad Berlyne per Hitlerio 
pasikalbėjpims su italų ir ispanų mime- 
teįiais buvo nutarta uždėti - vaféWJ» 
prancūzų Afrikos uostą Dakarą. Vo
kiečiams Sis uostas britų kaipbazėd 
sai Prancūzijos Afrikos imperijai valdj 
ti ir parama puolant Gibroutarą^TaM 
anglai nelaukė ’vokiečių jaitvirtioaol j 
Afrikoje ir Dakarą puolė pirmieji. G« | 
De Gaulle nuvyko su 1Q anglą kali j 
laivų prie Dakaro uosto ir įteikė pial 
cūzų komendantui ultimatumą, reikalui 
damas, kad uoste esanti jgula pa’ldw I 
tų jo Žiniai ir nutrauktų santykiwal 
Pėtain vyriausybe. Goliaua ultinalii. I 
mas buvo atmestas. Tada anglų lakti I 
atidarė ugnį. įvyko -arši kovo. Dih- I 
giau 1000 Dakar gynėjų žuyo, o taip 1 
pat apgadinti ir visi- '6 stovėjusieji tí-1 
me uoste prancūzų laivai, jų tarpe- I 
didžiulis krei seris «Richelieu» Ir viens I 
povandeninis nuskandinti. kO 

Labai didelis susijaudinimas dėl I 
tokio anglų žygio kilo Berlyne, Vokie I 
čiaį verčia Pėtain skelbti anglam ki-l 
rą. Galimas dalykas, kad Praijpílílj» I 
diktatorius taip ir pasielgs. Mat, jiI 
geruoju dalina japonams ir vokieíjoiB I 
Prancūzijos teritorijas, o priešini,kid l 
laisvieji prancūzai nebestų tolibu tve I 
su Vokietija. Atrodo, kad PêtainlénI 
visiškai sveiko proto,

Jeigu tąi nėra paprastas neišma
nymas, arba jei tai nėra laikymasis iš 
kur kitur gautų direktyvų, tai mes ne 
gulime suprasti, kaip šitokius 'reiški
nius aiškinti. Nejaugi • «Rytas» pasige
do oficialaus šuns mūsų Kolonijoje, ku
rie aplotų kiekvieną ne jo dirbamą lie 
tuvišką darbą?

Užsitraukus karui Europoje, vis 
labiau Sunkėja gyvenimas - ir čionai. 
Daugelis fabrikų ir dirbtuvių mažina 
gamybą ir atleidinėja darbininkus. 
Ypač iš metalo liejyklų ir fabrikų liuo 
saojami darbininkai, .Trūksta žaliavų 
ir kai kur net rinkų.■* Visi skundžiasi

si Stalino imperlajlz mūi tarnniitl viso 
mis priemonėmis. Tačiau kąd lietuvis 
pate savo.ęerĄ valia, lenktis kraų 

i gėrio Stalino agentams ir prašytų, kafj? 
į pugalėtĄą vergas, įnr. kacaplškos pilie» 
j tybės, to tai jau perdaug! Tik paskuti 
jiiiie jšoigimells jftip gali jelgtįs,. Netari 
i me jokjhįS abejones, (kąd mjisų Skaity to 
jų eilėse tokių Žioplių nėra nė. vieno. 
Mes norime ciar nurodyti ¡r i kitą pa*- 
vojų, kurio galėtų kilti užmezgus susi- 
rašinėjimą su ,tos valstybės atstovais ir 
pųiąikaut su jais santykius, su kuriais 
Brazilijos vyriausybė .griežtai atsisako! 
bet kokių santykių. Žiūrėkime savo 
reikalų, ramiai dirbkime eąvo kasdieni 
nj darbą,' neklausydami papirktųjų agen 
tų skaliniuio, kurie gali j nelaimę 
įtraukti neapdairius lietuvius, kurie me 
lagiums patikėtų. :

— Praėjusį sekmadienį Vila Želi- ■ 1 k-mMĮ
nos bažnyčioj 4Ü0 asmenų suteikta Su Parduodamas Namas 
tvirtinimo Sakramentas.

darbais ir pragy venimu. Jei karas il
giau užtruks, lietuviams gyvenimo są
lygos. dtfr'.labiau pasunkės.’ Mūsų tau
tiečiai privalėtų laikytis kiekvienas to 
jė vietoje, kurioje turį darbą, vengti 
bet ko,k ios politikos ir nesikišti.,} šio 
krašto, vidaus 'reikalus, kad nei suu nei 
kitiems tautiečiams nepakenktų. Ypač, 
kad dviejų trečiųjų ir kiti įstatymai jr 
taip jau pakankamai siauriną darbo gą 
limy bes. . . ; .

âj sekmadienį — 10 vai. Santa 
Teresinlift bažnyčioj bus lietuviams pa
maldos,

■ ■ Norime atkreipti mūsų Skaitytojų 
dėmesį į tai, kukio ąpjakimo,. kokio 
marksistiško davatkiškumo pasiekė raú 
sq vadinamieji -kairieji». Kiekvienas 
katalikų kultūrinis darbas nepraeina jų 
neužkabintas, neišniekiutae. Štai, «Ry 
to» pastaruosiuose keliuose numeriuose 
tyčiomis ir pikta vąlia užkabiuėjąmi ir 
niekinami katalikai, ,nors katalikams 
niekados' neužkliuvo «Ryto» kuitūrinis 
darbas. Be jokios atodairos linksniuo
jamos tenai pavardės, nors spaudos eti 
ka ir ėio krašto įstatymo] neleidžia nie 
kinti be pagrindo jokio asmens. «Ry
tas» nustoja visiškai pusiausvyros. Ar 
gi jį Lietuvos įvykiui būtų taip apglu 
šinę, kad jau užmiršta, kurioje pasau
lio šalyje gyvena?

RIJA YPIRANGA, 193 (kertė rua Santa Ephigenia) 
Teif. 4 0316

Vidujinės, nervų, odos ligos. Speciali venerinių ligų kli
nika. Visiškas gonorėjos Išgydymas per 10—15 dienų su 
garantija, Konaultorija atidaryta nuo 3 iki 9 vai. vok. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Turime įspėti ir dėl laiškų j Lie
tuvą rašymo. Visi žino, kad Lietuvoje 
siaučia žiauriausia cenzūra: kiekvienas 
laiškas atplėšiamas ir čekistų išuottinė 
jamas. Rusai nenori, kad būtų palai
komi bet’kurie santykiai, su užsieniais 
jų pavergtų tautų žmonių. Kas gauna 
laišką iš užsienio nuo giminių ar pažįe 
tumų, netrukus susilaukia daug nemalo 
nūmų: tardymų, sekimo, areštų. Kam 
yra brangūs Lietuvoje' paliktieji — ne 
rašykite jiems laiškųll Geriausia jiems 
pasitarnausite, o rašydami — vistiek 
nieku jų sunkaus likimo nepalengvinsi 
te. Be to, korespondencija eina dabar 
apie tris mėnesius, pereidama per de
šimčių cenzorių rankas.

Jokio lajkraščio iš 
aos žmonės negauna - 
kuoja.

Kol Brazilijos vyriausybė nepripa 
žįsta Lietuvos pagrobimo, .jLtuo pačiu 
pripažįstą mūsų senąją pilietybę. Pa
tiems Ješkoti rusų pilietybės reikštų tą 
patj, zaip laisva valia sutikti su vergi 
ja, nertis vergijos kilpą ant kaklo ir 
išstoti prieš šį kraštą..

Vila Zelinoj šį sekmadienį
7 vai. ryto bus pamaldos už a. a. 

Tomo Petronio, buvusio Bendruomenės 
choristo, vėlę.

SULIG NAUJU ¡STATYMU,' KAINA PAPIGINTA. 
AGENCIA R ALI CK A S

tiekia visas tuo reikalu žinias ir priruošta visus do
kumentus „Carteirai“ galutinai išgauti už 588000. 

Raštinė atidaryta nuo 8 iki 18 vai.
Rua dos Gusmões, 324 

netoli Gabinete de Investigações).
Boudės iš Largo Silo Bento: 1, 2 ir 13.

— Bažnytiniam komitetui 
rint, t maišytas bažnyčios prieangis, kai 
nąyęs 2ū9$000.

Dėl vykstančio Europoj karo, pri 
stačiusi vargonus bendrovė neturėjo, ga 
limumo jų pastatyti. ’ Ji įgaliojo kita» 
čia Brazilijoj esaačją, ^.kompaniją tą 
darbą atlikti; tad neužilgo ir pradės sta 
tyti vargonus. Vargonų ensfetymas at 
sleis 8 kontai. Sic pinigai bus mokami 
kompanijos, pristámoslos vargonus, sąs
kaitom Vargonų statytojai pinigus ū@j 
ri gauti šių tvarka: pradžioje — 2 kon 
tus, darbą pabaigus -- 4 kentus J r ki
tus 2 kontus už 4 mėnesių.

g irsti puikius'vargonų balsus savo 
uytėlėje, tai paremkime aukomis, 
kaip uoliai aukosime, priklausys ir 
goiių pastatymas. Atsiminkime,

var 
kad

káioa. šiandien už juos jau reikėtų 
dvigubai mokėti. Toji diena, kada ga
lingas vargonų gaudimas drebins baž
nyčios1 sienas, priklauso nuo susiprato 
sies lietuvių visuomenės, nuo jos šių 
reikalų parėmimo.

n an. «São Caetano» salêb,’’panffl 

tai ko lig šįol nematei.Pakvietiūilll 

įima gauti pas Bendruomenėschoriq

Svetimšaliu Registra
cija ir „CÁRTEJRA

IDENTIDADE“ JODELO W Nepraleisk puikioąįM 
gos pamatyti pirmsj 

kartą kolonijoj stato 
ma muz. J. Stankūno

su didelę nuolaidą mašiną Singer, didu
mo 3l—15 su motorų ant keturių ung- 
lių vjgaį nauja. Tinkama siūti storiems 
Jr ploniems rūbams.

Rua das Saudades Nr.
'Bella. Omnįbuą y, Zelina.


